29 日機輸通投第 42 号

平成 29 年 5 月 11 日

組合員各位

日 本 機 械 輸 出 組 合

専務理事 倉持 治彦

トランプ政権の経済政策セミナー開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当組合活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

この度、当組合では、米国ワシントン DC に本社をおく調査・コンサルティング会社 グ

ローバル・ポリシー・グループ（GPG）社長のダグラス・J・バーグナー氏及び同グルー

プ CEO のイアン・C・グレイグ氏をお招きして、トランプ政権の経済政策についてご説明

いただくセミナーを開催いたします。

トランプ政権は政権発足後 100 日を経過し、今月中には通商代表部代表に指名されてい

るロバート・E・ライトハイザー氏が議会上院にて承認される見通しとなり、本格的な体

制が整うものと思われます。

GPG は米国の産業政策、政治経済、金融動向等の調査・コンサルティングを行う専門会

社で、特に議会との関係が深いと言われております。

こうした中で、今回のセミナーでは、日米経済対話を含む対日、対中、対欧州政策や、

NAFTA、TPP11 等への米国の対応、税制改革を含む財政・税務政策、為替政策、連邦議

会との関係等について、専門家としての考えを広くお二人からご説明いただく予定です。

（GPG 及び講師のお二人の略歴については、以下のリンク先をご参照ください。

http://www.globalpolicy.com/about-1/）

組合員各位におかれましては、ぜひこの機会をご利用いただき、ご参加くださいますよ

うご案内申し上げます。

敬具

記

◆日 時：平成２９年５月２４日（水）１４：００～１６：００（開場１３：３０）

◆場 所：機械振興会館６階 会議室６Ｄ-１･２（定員８０名）

〒105-0011 東京都港区芝公園 3-5-8（詳しくは以下の URL 参照）

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html

◆講 師：グローバル・ポリシー・グループ（GPG）社長 ダグラス・J・バーグナー氏

 同グループ CEO イアン・C・グレイグ氏

◆プログラム：「トランプ政権の経済政策について」

（逐語通訳が付きます。）

◆参加費：無料（組合員限定）

◆お申込み方法：セミナー参加ご希望の方は、５月２２日（月）までに当組合ホームページ

（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#usa）からお申し

込みください。

定員となり次第、締切りを繰り上げる場合がございますので、予めご承知おき

ください。

◆キャンセル方法：５月２３日（火）までに、下記事務局までご連絡願います。

※受講券の発行はございません。

※セミナー当日は、受付にお名刺をお渡しくださるようお願いいたします。

以上

ご不明な点がございましたら、下記事務局までご連絡下さい。

日本機械輸出組合 通商・投資グループ 谷口、和田、武田、庫元（くらもと）

Tel 03-3431-9348  Eメール：tohshi@jmcti.or.jp